
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 20 марта 2024 года  № 20 
 

с. Заливино 

 

О перечне автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района  

Омской области 

 

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 13 Федерального закона 

от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной 

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», постановлением главы 

Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района от 

30.06.2008 № 15 «О некоторых вопросах, связанных с классификацией 

автомобильных дорог общего пользования в Заливинском сельском 

поселении Тарского муниципального района» Администрация Заливинского 

сельского поселения Тарского муниципального района постановляет: 

1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Заливинского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление Главы администрации 

Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района от 5 

октября 2020 г. № 67 «О перечне автомобильных дорог общего пользования, 

относящихся к собственности Заливинского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области». 

3. Настоящее постановление опубликовать в информационном 

бюллетене «Официальный вестник Заливинского сельского поселения» и 

разместить на официальном сайте Заливинского сельского поселения 

Тарского муниципального района в информационно-коммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Главы Заливинского 

сельского поселения 

  

А.А. Петрашов 



Приложение 

  

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Заливинского сельского поселения 

Тарского муниципального района 

Омской области 

от 20 марта 2024 года № 20 

 

Перечень автомобильных дорог общего пользования, относящихся к собственности   

Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области 

 
№ п/п Идентификационный 

номер 

Наименование 

дороги 

Начало, 

 км 

Конец, 

км 

Протяженность, 

км 

Категория 

дороги 

  Иные 

сведения 

1 52-254-828 ОП МП - 1 д. Фрунзе, ул. Озёрная 0,0 0,942 0,942 основная асфальтовая 

2 52-254-828 ОП МП - 2 д. Фрунзе, ул. Коммуны 0,0 0,981 0,981 основная асфальтовая 

3 52-254-828 ОП МП - 3 д. Фрунзе, от ул. Коммуны до свалки 0,0 0,4 0,4 V грунтовая 

4 52-254-828 ОП МП - 4 д. Фрунзе, от ул. Коммуны до кладбища 0,0 0,35 0,35 второстеп. асфальтовая 

5 52-254-828 ОП МП - 5 д. Фрунзе, ул. Новая 0,0 0,3 0,3 основная асфальтовая 

6 52-254-828 ОП МП - 6 д. Фрунзе, от ул. Озёрная до водонапорной башни 0,0 0,3 0,3 V грунтовая 

7 52-254-828 ОП МП - 7 д. Коренево, от д. Коренево до кладбища 0,0 0,25 0,25 V грунтовая 

8 52-254-828 ОП МП - 9 д. Коренево, ул. Молодёжная 0,0 0,777 0,777 основная асфальтовая 

9 52-254-828 ОП МП - 10 д. Коренево, от ул. Молодёжная до водонапорной 

башни 

0,0 0,2 0,2 V асфальтовая 

10 52-254-828 ОП МП - 11 д. Коренево, ул. Сельскохозяйственная 0,0 1,0 1,0 основная асфальтовая 

11 52-254-828 ОП МП - 12 д. Бородихино, ул. Береговая 0,0 0,966 0,966 основная асфальтовая 

12 52-254-828 ОП МП - 13 д. Бородихино, от ул. Береговая до свалки 0,0 0,2 0,2 V грунтовая 

13 52-254-828 ОП МП - 14 с. Заливино, ул. Набережная 0,0 2,061 2,061 основная асфальтовая 

14 52-254-828 ОП МП - 15 с. Заливино, ул. 60 лет Октября 0,0 0,731 0,731 основная асфальтовая 

15 52-254-828 ОП МП - 16 с. Заливино, ул. Васильева 0,0 0,3 0,3 основная асфальтовая 

16 52-254-828 ОП МП - 17 с. Заливино, ул. Школьная 0,0 1,024 1,024 основная асфальтовая 



17 52-254-828 ОП МП - 18 с. Заливино, ул. Юбилейная 0,0 1,25 1,25 основная асфальтовая 

18 52-254-828 ОП МП - 19 с. Заливино, от с. Заливино до кладбища 0,0 0,55 0,55 V грунтовая 

19 52-254-828 ОП МП - 21 с. Заливино, ул. Советская 0,0 0,975 0,975 основная асфальтовая 

20 52-254-828 ОП МП - 22 с. Заливино, ул. Новая 0,0 0,3 0,3 второстеп. асфальтовая 

21 52-254-828 ОП МП - 23 с. Заливино, от с. Заливино до д. Айткулово 0,0 7,0 7,0 V грунтовая 

22 52-254-828 ОП МП – 24 с. Заливино ул. Тарская  0,0 0,5 0,5 второстеп. асфальтовая 

23 52-254-828 ОП МП – 25 с. Заливино, от гаража ОПХ им. Фрунзе до весовой 

ОПХ им. Фрунзе  

0,0 0,6 0,6 второстеп. асфальтовая 

24 52-254-828 ОП МП – 26 с. Заливино, от весовой ОПХ им. Фрунзе до  дамбы 

через р. Ибейка 

0,0 0,3 0,3 V грунтовая 

25 52 254-828 ОП МП - 27 с. Заливино «Омск – Тара» (55 ОП РЗ К-4)     

  до Мясниковского болота 

0,0 10,0 10,0 V грунтовая 

26 52 254–828 ОП МП - 28 с. Заливино от «Омск – Тара» (55 ОП РЗ К-4)   

   до МТМ ОПХ им. Фрунзе 

0,0 0,2 0,2 второстеп. асфальтовая 

27 52 254-828 ОП МП - 29 с. Заливино от «Омск – Тара»(55 ОП РЗ К-4)     

  до Нефтебазы ОПХ им. Фрунзе 

0,0 0,3 0,3 второстеп. асфальтовая 

28 52 254-828 ОП МП – 30 с. Заливино «Омск – Тара»  до Почтовое 0,0 5,284 5,284 V грунтовая 

29 52-254-828-ОП-МП - 31 д. Атачка ул. Таёжная 0,0 0,5 0,5 основная грунтовая 

ИТОГО   38,541   

 

 


